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Læs historier om børns møde med kunst: 
 

bi Anholt, Laurence: Picasso og pigen med hestehalen : en historie om Pablo Picasso 
Klematis, 1999. -28 sider Billedbog. I byen Vallauris får Picasso øje på den unge pige Sylvette 
David med den blonde hestehale. I løbet af sommeren 1954 sidder hun model til mere end 
40 billeder   
Emne: Picasso, Pablo * malerkunst * malere * Frankrig * 1950-1959  
Fra 5 år 
 

bi Backker, Vera de: Cocos musik  
Klematis, 1999. - 28 sider Billedbog. Koalaen Coco og kænguruen Valde opdager, at man kan 
lave musik med mange ting fra naturen og at deres orkester kan spille så højt og flot, at selv 
tordenvejret forsvinder   
Emne: dyr * orkestre * musik * musikinstrumenter  
Fra 3 år 
 

bi Fogel, Catherine: De tre musikalske bjørne  
Thorup, 1996. - 28 sider Billedbog. Da de tre bjørne kommer hjem, har tre onde hekse været 
på spil og ødelagt deres musikinstrumenter. Bjørnene reparerer skaderne og spiller og synger 
for at få heksene til at forsvinde   
Emne: eventyr  
Fra 3 år 
 

bi Gillmor, Don: Den mageløse melodi  
Borgen, 1996. - 32 sider Billedbog. Klaveret siger underlige lyde. Det gør alle de andre 
musikinstrumenter også, som Frederiks forældre gerne vil have, han skal spille på. For 
Frederik ER musikalsk, det ved de!   
Emne: musik * vidunderbørn * sjove bøger  
Fra 4 år 
 

bi 78.21 Jørgensen, Lars Palle: Han slog hende i hovedet med en kølle - og 
musikhistorien tog sin begyndelse : hvordan lyd blev til toner  
Høst, 1992. - 31 sider Billedbog. Om hvordan lyde udvikledes til toner fra vore forfædres tid 
til vore dages musik, f.eks. i moderne symfoniorkestre. Mange farvetegninger   
Emne: musikinstrumenter * historie  
Fra 6 år 
 

bi Mogensen, Jan: Zuccinis dyreorkester   
Carlsen, 1999. - 28 sider Billedbog. Maestro Zuccini skal opføre Dyresymfonien i Zoologisk 
Have, men hans orkester er ude at rejse. Han må lære alle dyrene at spille, men hvem skal 
spille den store trompetsolo?   
Emne: dyr * orkestre * musik * musikinstrumenter  
Fra 4 år 
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bi Moon, Nicola: Julies billede  
Sesam, 1994. - 28 Billedbog. Julie går i børnehaveklasse. Her laver hun en flot collage til sin 
blinde bedstefar. Han bliver glad for den, for han kan se den med fingrene   
Emne: billeder * collager * blinde * bedsteforældre * gaver  
Fra 4 år 
 

bi Mouritzen, Peter: Spilopperne : et tosset orkester  
Apostrof, 2002. - 28 sider Billedbog med rimet tekst om et orkester med farverige personer 
og dyr som hottentotten, kokotten og en stor krokodille samt en koncert fuld af uheld og 
forhindringer   
Emne: dyr * orkestre * musik * musikinstrumenter * rim  
Fra 6 år 
 

bi Taylor, Thomas: Mysteriet på museet  
Sesam, 1999. – 32 sider Billedbog. Lasse og Tine er på museum med deres bedstefar. Da de 
ser en tyv, vil de fange ham, om de så skal snige sig ind efter lukketid   
Emne: børn * tyveri * spænding * museer * gå på opdagelse  
Fra 4 år 
 

bi Thomsen, Thorstein: Den fedeste rock  
Carlsen, 2001. - 28 sider Billedbog. Albert får en guitar til sin fødselsdag og glæder sig til at 
spille med vennerne. Men de voksne får hele tiden gode ideer, som gør det svært at komme i 
gang med at spille   
Emne: rock * børn * voksne  
Fra 5 år  
 

Mød kunsten og kunstnerne: 
 

Billedkunst: 
 

Bogbussen, Varde Biblioteks rullende kunstværk, er som en stor, spændende billedbog, 
hvor man på en tur rundt om bussen, kan gå på opdagelse i kunstneren Seppo Mattinens 
finurlige billeder. Se billeder af bogbussen på dette internetlink: 
http://www.vardebib.dk/bogbussen/kunstvaerk.asp Bogbussen kommer ud til mange 
børnehaver og kører hver dag til kommunens mindre samfund, hvor den kan ses og besøges. 
Se her hvor I kan finde bogbussen: http://www.vardebib.dk/bogbussen/default.asp 
 

Film (videokassette)  
99.4 Monet, Claude: Linnea i malerens have  
/ manuskript og instruktion Lena Anderson og Christina Björk Statens Filmcentral, 1993. - 1 
kassette (VHS) (31 min.) Baseret på bog af Christina Björk  
Indføring i Monet's univers og kunstens verden generelt fortalt gennem pigen Linnea og den 
gamle mand Blomkvist's rejse til Paris og Monet's have i Giverny. 
Findes også som højtlæsningsbog   
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70.1 Billedstund  
Jane Kristensen, Jørgen Riber Christensen. Dansklærerforeningen, 2000. - 48 sider En 
samtalebog med og om billeder til indskolingen med dyr, eventyr, trolde, nisser, familier, 
fantasiverdenen, masker, sport, krig og fred som temaer. Info.afsnit til læreren. Billedliste  
Emne: billedanalyse * billeder * for indskoling * undervisningsmaterialer  
Fra 6 år  
 
bi 70.1 Harcourt, Claire d': Bliv kunst detektiv : fra oldtiden til vore dage  
Atelier, 2001. - 63 sider Billedbog. Kunstbog med gengivelser af en række billeder fra den 
ægyptiske dødebog til Jackson Pollocks abstrakte malerier. Ved at lede efter detaljer i 
værkerne får børn mulighed for at undersøge og tænke over kunstnernes forskellige emner, 
teknikker og kunstretninger   
Emne: malerkunst * billedværker * billedanalyse * kunstforståelse  
Velegnet til oplæsning fra 5 år 
 
bi 70.96 Hvorfor? : en kunstbog for børn og barnlige sjæle  
Klim, 2004. - 46 sider Billedbog. Børns overraskende og afvæbnende spørgsmål til 18 
forskellige kunstværker gør, at man uden tøven nærmer sig kunstværket fra en helt ny 
vinkel, også hjulpet på vej af venstresidernes humoristiske illustrationer   
Emne: kunst * dansk kunst * kunstforståelse  
Velegnet til oplæsning fra 5 år 
 
bi 74.1 Jeg ser dyr på berømte billeder  
Sesam, 1995. - Ca. 50 sider Billedbog. En samling berømte malerier til at gå på opdagelse i. 
Her er både gamle og nye billeder, men på dem alle sammen er der mindst et dyr - se hvad 
du kan finde!   
Emne: gå på opdagelse * malerkunst * dyr * billedværker  
Fra 2 år  
 
bi 74.1 Jeg ser - transport på berømte billeder  
Sesam, 1996. - 32 sider Billedbog. 13 berømte billeder der alle har det til fælles, at der i 
motivet indgår et transportmiddel. Med det som indgang kan man gå på opdagelse i billedet 
Emne: gå på opdagelse ; malerkunst ; transportmidler ; transport 
Fra 2 år 
 
74.6 Kot, Birthe: På besøg hos skagensmalerne  Indhold: Skagen ; Familien Ancher ; 
Mange malere - mange venner ; Fiskerne i Skagen ; Et farligt liv på havet ; Redningsstationen 
; På jagt med hunden Rap   
Emne: dansk malerkunst * malerkunst * skagensmalerne  
Fra 10 år – kan læses højt for de største børnehavebørn 
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bi 74.1 Leg med billeder   
Borgen, 1997. - 45 sider Billeder fra hele kunsthistorien og fra alle verdensdele er samlet 
under forskellige overskrifter, f.eks. "Hvordan smager det?" og "Find dyrene". Med forord til 
den voksne samt billedliste   
Emne: malerkunst * gå på opdagelse * billedværker  
Fra 3 år 
 

74.08 Sturgis, Alexander: Magien i kunsten  
Forum, 1995. - 32 sider Om kunstneres virkemidler og tricks, deres leg med billeder og 
perspektiver, figurer og bygninger, forvandlingsbilleder, geometriske mønstre, brug af 
drømme og billeder lavet af frugter og grønsager samt eksempler på optisk bedrag. Småafsnit 
med leksikalske oplysninger og med ideer til aktiviteter   
Emne: malerkunst * kunst * trompe l'oeil * falsk perspektiv * perspektiv * synsbedrag * 
optisk bedrag * tricks  
Fra 12 år og til inspiration for de voksne 
 

Svendsen, Hanne Marie: Spejlsøster : Naja ser på billeder i Skagen  
Forum, 1995. - 69 sider Naja er på ferie hos mormor i Skagen. Hun keder sig, men da hun får 
øjnene op for pigen Helga, der er på mange af de malerier, hun ser, udfolder der sig en 
spændende historie   
Emne: skagensmalerne * malerkunst * historie * Skagen * Danmark  
Fra 9 år - kan læses højt for de største børnehavebørn 
 

bi 74.1 Vi ser på billeder : min første kunstbog, mine første ord  
Borgen, 1995. - 64 sider Billedbog. En samling berømte malerier til at gå på opdagelse i. Her 
er både gamle og nye billeder samlet efter temaer som f.eks.: Familien, kæledyr, udendørs 
aktiviteter, at rejse, måltider osv.   
Emne: gå på opdagelse * malerkunst * billedværker  
Fra 4 år 
 

Winding, Thomas: Pieter Bruegel : en billedbog  
Carlsen, 2000. - 41 sider Med udgangspunkt i ni af den belgiske maler Pieter Bruegels 
malerier fortælles historier om virkeligheden, drømmene, livet og døden 
Indhold: Æggetyven ; Babelstårnet ; Dulle Griet ; Ordsprogsbilledet ; Børnelege ; Karneval og 
faste ; Høhøsten ; Kornhøsten ; Vinteren 
Emne: Bruegel, Pieter, d.æ. ; malerier ; malerkunst ; 1560-1569 
Fra 6 år 
 

bi 72 Øiestad, Elsa: Malerier for små og store  
Klematis, 1993. - 32 sider Billedbog uden tekst med en række af Elsa Øiestads farverige, 
realistiske oliemalerier af velkendte ting som f.eks. en bamse, et æble, en knap og en kat  
Emne: Øiestad, Elsa * dansk malerkunst * malerkunst * 1990-1999 * billedværker  
Fra 3 år 
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Leg med billedkunst på internettet: 
 
Besøg kunstmuseet Trapholt og prøv deres fine aktiviteter for de 3 – 6 årige på flg. 
internetadresse: http://www.trapholt.dk/frame.asp?show=frame&lang=dk&url=/dansk 
 
Besøg Aros, kunstmuseet i Århus’ artxplorer for børn på adressen: http://artxplorer.aros.dk/ 

På Vejen Kunstmuseums hjemmeside: 
http://www.vejenkunstmuseum.dk/Dansk/plakat/bn_side_1.htm findes en introduktion til en 
museumsplakat, lavet af Bjørn Nørgaard. Plakaten, der rummer et væld af finurlige billeder 
med motiver fra spændende museer, bygninger og skulpturer i Ribe Amt, kan købes hos 
museerne i Ribe Amt for 50 kr. pr. stk. Brug plakaten som en appetitvækker, når I 
planlægger udflugter med børnene. 

På bibliotekernes internetguide for børn, www.dotbot.dk findes flg. guide til spændende 
museer med børnevenlige aktiviteter, både på nettet og ved besøg på museerne: 
http://klogeaage.dotbot.dk/?records_page=10000&sort=Type&record_handler=narrow_db&p
=search&start=1&cclfield1=scanEmne&cclterm1=museer 

Musik: 
 

bi Hoyer, Andrea: I operaen  
Lamberth, 2004. - 29 sider (Musikkens verden)  Billedbog. Viktor bliver inviteret til opera af 
sin morfar. Viktors morfar har arbejdet i operaen, og dagen efter skal de på besøg og se alt 
det, der sker i et operahus   
Emne: opera * operahuse * musik * sang  
Fra 6 år  
 

bi Hoyer, Andrea: Musikinstrumenter  
Lamberth, 2004. - 29 sider (Musikkens verden)  Viktor tager med skolen på udflugt til 
Musikhistorisk Museum. Her kan man se alle mulige musikinstrumenter fra hele verden. Der 
er også et rum, hvor man selv kan eksperimentere med lyde, lave rytmer og spille på alle 
mulige ting   
Emne: musik * musikinstrumenter  
Fra 6 år  
 

bi Hoyer, Andrea: Musikskolen   
Lamberth, 2004. - 30 sider (Musikkens verden)  På sin 6-års fødselsdag får Viktor en særlig 
gave: at få mulighed for at lære at spille et musikinstrument. Han besøger en musikskole, 
hvor han får lov til at prøve nogle af alle de mange forskellige instrumenter, og ser også en 
koncert. Hvilket instrument vælger han mon at spille?   
Emne: musik * musikundervisning * musikinstrumenter  
Fra 6 år  



 7

bi Hoyer, Andrea: Til klassisk koncert  
Lamberth, 2004. - 28 sider (Musikkens verden)  Billedbog. Viktors onkel spiller cello i et 
symfoniorkester. En aften er Viktor med til koncert. Han hilser på de andre i orkestret og 
hører og ser, hvad der sker i koncertsalen   
Emne: symfoniorkestre * musikinstrumenter * orkestre * koncerter * musik  
Fra 6 år  
 
Musikindspilning (CD)  
Prokof'ev, Sergej: Peter og ulven  
fortæller: Peter Mygind RadioUnderholdningsOrkestret, cop. 1998. - 1 cd + 1 bog   
Emne: for børn * neoklassik * musikalsk eventyr * vokal * recitation * orkester * 1930-1939 
* Rusland *  
 
bi Sidney: Lær lyde  
Litas, 2003. - 20 sider Pegebog med billeder af dyr, musikinstrumenter og ting fra hverdagen 
og hvilke lyde de laver   
Emne: lyde * pegebøger  
Fra 1 år  
 
Film (dvd)  
Sigurd og symfoniorkestret  
DR Multimedie, 2003. - 1 dvd-video (3 t., 27 min.)  Medvirkende: Sigurd Barrett, Nikolaj 
Hansen ; Radiosymfoniorkestret ; dirigent Frans Rasmussen Indhold: Vidunderlige violiner ; 
Brandgode basuser ; Sikke noget bratsch ; Dyt båt fagot ; Så er der bas ; Jagten på de 
herlige horn ; Slagtøj, spøg og halløj Sigurd er en evig glad gut, som bor oven på et 
symfoniorkesters koncertsal. Orkestret ledes af den ligeledes altid glade Hansen, og de to 
venner fortæller historier for børn om og med musik for "musik og historier er det bedste i 
hele verden"   
Emne: symfoniorkestre * musikinstrumenter * musikalsk eventyr * romantik * let klassisk * 
jazz * tv-musik * vokal * orkester * 2000-2009 * Danmark  
Fra 6 år  
 
Dans og ballet: 
 
77.4 Schlüter, Anne Marie Vessel: Et kongeligt balletbarn   
Klematis, 1994. - 48 sider Om Mathildes tilværelse på balletskolen, om optagelsen, 
hverdagen, læseskolen, eksamen, kammeratskab, deltagelse i forestillinger samt om 10 
opførte balletters handlinger   
Emne: Det Kongelige Teaters Balletskole * ballet * balletskoler * balletbørn  
Fra 6 år 
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Teater, film og dramatik: 
 

Læs eller genfortæl klassisk dramatik for børnene: 
 

bi Bluitgen, Kåre: Erasmus Montanus  
Høst, 2004. 44 sider Billedbog. En genfortælling af Holbergs komedie om den belæste 
Erasmus Montanus, som kommer galt afsted på grund af sin klogskab, da han vender hjem 
for at hente sin forlovede   
Emne: satire * humor  
Fra 6 år 
 

bi Bluitgen, Kåre: Jeppe på Bjerget  
frit genfortalt efter Ludvig Holbergs skuespil af samme navn. Agertoft, 2002. - 52 sider 
Billedbog. Her Holbergs mest folkekære komedie gendigtet til en historie i et nutidigt sprog. 
Med spændende og fabulerende illustrationer   
Emne: satire * humor 
Fra 6 år 
 

bi Holberg, Ludvig: Niels Klims underjordiske rejse  
genfortalt efter Ludvig Holberg ; af Kåre Bluitgen ; tegnet af Dorte Karrebæk. Agertoft, 1999-
2000. Billedbog frit efter Ludvig Holbergs roman om den lærde Niels Klim, der falder igennem 
et hul i jorden. Han havner i jordens indre, hvor han rejser gennem forunderlige riger 
befolket af træer  - 4 bind 
Emne: fantasi * humor * satire * eventyrlige fortællinger   
Fra 6 år  
 

bi Bluitgen, Kåre: Peder Paars  
frit efter Ludvig Holberg: Agertoft, 2001. - Ca. 80 sider Billedbog. En genfortælling efter 
Ludvig Holbergs komiske heltedigt om købmanden Peder Paars der rammes af gudernes 
stridigheder, da han sejler ud for at hente sin elskede Dorothea fra Aars   
Emne: fantasi * satire * humor * eventyrlige fortællinger  
Fra 8 år Velegnet til oplæsning 
 

bi Williams, Marcia: Bravo, hr. William Shakespeare!  
Klematis i samarbejde med Walker Books, 2001. - 36 sider : Billedbog. Løssluppen og 
minimalistisk genfortælling i tegneseriestriber af Som man behager, Antonius og Cleopatra, 
Richard III, Helligtrekongers aften, Kong Lear, Købmanden i Venedig og Stor ståhej for 
ingenting   
Fra 6 år  
 

bi Williams, Marcia: Hr. William Shakespeares skuespil  
Klematis, 1998. - 32 sider : Billedbog. I en humoristisk tegneserieagtig form genfortælles syv 
af Shakespeares skuespil: Romeo og Julie, Hamlet, En skærsommernatsdrøm, Macbeth, Et 
vintereventyr, Julius Cæsar og Stormen   
Fra 6 år  
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Litteratur og forfattere: 
 

99.4 Andersen, H. C  
Den fattige dreng fra Odense : en bog om H.C. Andersen  
tekst og illustrationer Hjørdis Varmer, Lilian Brøgger Forum, 2004. - 111 sider I tekst og 
billeder skildres H.C. Andersens (1805-1875) liv og udvikling fra fattig dreng i Odense til 
verdensberømt eventyrdigter   
Emne: Andersen, H. C. * biografier  
Selvlæsning fra 11 år Velegnet til oplæsning for de ældste børnehavebørn 
 

Arkitektur og skulpturer: 
 

bi 69.2 Skal vi bygge et hus?  
Klematis, 1999. - 31 sider Om bygning af forskellige slags huse: bjælkehytte, hytte af mudder 
og pinde, iglo, skur af bølgeblik, slot, parcelhus og elementhus. Også om vægge, gulve, 
trapper og byggematerialer m.m.   
Emne: husbygning * huse * bygning  
Fra 5 år  
 

Brug disse bøger som inspiration, gå en tur med børnene i Varde og se på byens huse og 
skulpturer: 
 

71.63 København 
Olesen, Peter: Kik op i København  
Kroghs Forlag ; i samarbejde med Nykredit og Københavns Kommune, 2002. - 48 sider 
Indhold: Kik op i København ; Otto Mønsteds Plads ; Glyptoteket ; Thorvaldsens Museum ; 
Christiansborg og Børsen ; En afstikker ; Holmens Kirke og Niels Juel ; Det Kgl. Teater og 
Tordenskjoldsgade ; Nyhavn ; Kongens Nytorv ; Gothersgade og Vognmagergade ; 
Rundetårn og Store Kannikestræde ; Frue Plads og Domkirken ; Slut på turen   
Emne: bygninger * bygningshistorie * udsmykning * København * billedværker * fotografier  
Velegnet til oplæsning fra 5 år  
 

71.64 Odense  
Olesen, Peter: Kik op i Odense  
Kroghs Forlag, 1999. - 48 sider Indhold: Kik op i Odense ; Flakhaven med Rådhuset og 
Domkirken ; Vestergade og sidegader ; Kongensgade ; Teatret, Landsarkivet og Kunstmuseet 
; H.C. Andersen-kvarteret ; Overgade og Nedergade   
Emne: bygninger * bygningshistorie * udsmykning * Odense * billedværker * fotografier  
Velegnet til oplæsning fra 5 år  
  

71.64 Århus  
Olesen, Peter: Kik op i Århus  
Kroghs Forlag, 1999. - 47 sider Sofie på 11 år er sammen med Peter Olesen på tur rundt i 
Århus, hvor de ser på bygninger, facader, udsmykning, figurer og andet pynt. Med mange 
farvefotos   
Emne: bygninger * bygningshistorie * udsmykning * Århus * billedværker * fotografier  
Velegnet til oplæsning fra 5 år  
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71 Silfverhielm, Lotta: Runde rum og høje huse : en lille bog om arkitektur 
Klematis, 2001. - 48 sider Om rummet, husets historie, husbyggeri gennem tiden og 
uderummet. Arkitektoniske grundelementer. Med mange eksperimenter og opgaver   
Emne: arkitektur  
Fra 10 år og til inspiration for de voksne 
 
46.3 Wilhelmsen, Torben: Monumenter i København  
Flachs, 1996. - 44 sider Indhold: Caritasspringvandet ; Christian den 5. ; Frederik den 5. ; 
Frihedsstøtten ; Frederik den 7. ; Storkespringvandet ; Absalonstatuen ; Dragespringvandet ; 
Gefionspringvandet ; Den lille Havfrue ; Flere monumenter   
Emne: dansk skulptur * skulptur * monumenter * historie * København  
Fra 13 år og til inspiration for de voksne 
 
70.8 Vestergaard, Poul: Skulptur i Varde : En spadseretur i den indre by  
udgivet af Varde Kunstforening og Varde Turistbureau. - folder.  Guide til 20 skulpturer i 
Varde by. Findes i mappe 19:5   
Emne: Varde * skulptur 
 
Kirkerne er eksempler på dansk arkitektur igennem mere end 1000 år. Tag en interaktiv 
rundtur på denne internetside og se hvordan kirkebygningerne har udviklet sig siden år 850:  
http://www.undervisning.folkekirken.dk/  
Siden kan bruges af voksne sammen med de ældste børnehavebørn. 
 
Hvordan bliver kunsten til? – Prøv selv: 
 
bi 79.08 Samler-mani   
Flachs, 1999. - 48 sider Ideer til opbygning og fremvisning af samlinger af f.eks. mug, 
dinosaurfigurer, køkkenaffald, is og lugte. Kortfattet tekst og mange illustrationer i farver til 
forslagene   
Emne: samlerobjekter * idebøger  
Velegnet til oplæsning fra 5 år  
 
Billedkunst: 
 
37.147 Billedkunstbogen : succesbilleder for skolebørn  
Vejle : Kroghs Forlag, 2005. - 128 sider : ill. i farver  Inspiration til fagfolk og andre, der 
holder af at lave billedkunst med børn. Beskrevet i fire trin: proces, varighed, materiale og 
forarbejde. Idéerne er prøvet på tusindvis af børn i alderen 6-15 år. Alle illustrationer er lavet 
af børn   
Emne: maleteknik * børn * billedpædagogik * kunstundervisning * billedkunst (skolefag) * 
for forældre * for lærere * for pædagoger * øvelser * vejledninger * idematerialer  
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elektronisk materiale (cd-rom). 
74.01 Disneys tegn & mal med Disney - Version 1.0. - Burbank, Calif. : Disney 
Interactive, 1997. - 1 cd-rom : lyd, farve + 1 vejledning. - (Disney classics)  På omslaget: 
Kreativitet På vejledningen: Alt hvad du behøver for at tegne og male som Disneys egne 
tegnere Tegneprogram. Lær at tegne de mest kendte Disney-figurer. Spraymalingen udspyr 
med hvæsende lyd mariehøns eller ædelstene. Skab mønstrede baggrunde i flere strukturer 
eller skab dit eget slide-show med egen tekst og selvvalgt baggrundsmusik. Der er et utal af 
faciliteter   
Emne: tegneprogrammer  
Fra 6 år 
 

74.01 Gibson, Ray: Jeg kan farve Atelier, 1997. - 32 sider : alle ill. i farver  Kort 
beskrivelse og farvebilleder af 15 forskellige enkle modeller, f. eks. fugle, kran, slanger, 
dekorationer, fingerdukker og sommerfugl   
Emne: maleteknik * tegning  
Fra 6 år 
 

75.01 Hewitt, Sally: Små fingre - trykte billeder  
Klematis, 1997. - 32 sider Hvordan kan man selv trykke billeder på en nem måde? Mange 
tegninger med ideer til aktiviteter bl.a. insektbilleder, jungledyr, dinosaurus og rumbilleder. 
Også forslag til materialer   
Emne: trykning * trykketeknik  
Fra 9 år  og som inspiration for voksne 
 

74.01 Johanson, Britta: Mal med børn med glæde : håndbog for fagfolk og forældre 
Getrax, 2001. - 101 sider Indeholder instruktioner til mange forskellige motiver malet med 
akvarel for de yngste på 1 år, for børnehavebørn samt udfordringer for skolebørn. For 
pædagoger, lærere og forældre der vil male med børn   
Emne: maleteknik * øvelser * vejledninger  
  

74.01 Robins, Deri: Maleri  
Flachs, 2005. - 32 sider (Lær om)  Indhold: Materialer ; Blanding af farver ; 
Komplementærfarver ; Maleeffekter ; Uden pensel ; Set på afstand ; Prikker ; Abstrakte 
billeder ; Mal i mønstre ; Træk farverne ud ; Akvarel ; Stænk ; Stort format   
Emne: maleteknik  
Velegnet til oplæsning fra 5 år  
 

74.01 Robins, Deri: Specielle teknikker  
Flachs, 2005. - 32 sider (Lær om)  Indhold: Materialer ; Gode idéer ; Sugerørs-billeder ; 
Dryp-billeder ; Vandafvisende farver ; Skrabebilleder ; Tryk fra voksfarver ; Glitter-billeder ; 
Kollager af stof ; Syning i papir ; Kollager ; Billeder af småting ; Brug af fotos   
Emne: maleteknik * tegning  
Velegnet til oplæsning fra 5 år  
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Sang og musik: 
 

genstand (legetøj). 
Kalimba  
BLS : Merlin. - 1 kalimba : træ, metal Afrikansk fingerspil. Med dette simple instrument, får 
du nogle beroligende toner. Er velegnet til sanselig erfaring. Når man lægger instrumentet på 
bordet eller holder den indtil kroppen, kan man mærke tonerne   
Emne: sanselig erfaring * sanseindtryk  
 

genstand (legetøj). 
Marimba  
Hukit, 19??. - 1 marimba, 2 trommestikker : træ   
  

genstand (legetøj). 
Rytmesæt i taske  
Gonge. - 1 taske : nylon  Indhold: 5 triangler, 1 sæt maracas, 1 guiro,2 claves,1 træblok, 2 
tamburiner,2 castagnetter, 1 castagnet med håndtag, 1 metal shaker,2 toneblokke   
Emne: rytme * rytmeinstrumenter  
  

kassettebånd + bog 
79.39 Adrian, Renée: Musikalsk legestue med Renée Adrian  
Klematis, 1996. - 4 bind  Bog: For 1 stemme med becifring Sange, sanglege, 
fingerdukkesange og remser   
Emne: sanglege * musiklege * sange * børnesange  
Fra 2 år 
  
78.69 Alberte synger med de små  
Politiken - 2004. - 216 sider : Danske børnesange udvalgt og kommenteret af den danske 
sanger og sangskriver  Bind 1 
Emne: børnesange * sange * sangbøger * børnemusik * børnesange * vokal * Danmark 
Hertil findes CD   
  
st 78.21 Alfaenger, Peter K.: Skrammelmusik  
Fremad, cop. 1980. - 57 sider  
Fra 10 år og for de voksne  
 

78.21 Doney, Meryl: Musikinstrumenter  
Klematis, 1996. - 32 sider (Jorden rundt)  11 musikinstrumenter fra forskellige egne af 
verden. I dobbeltsidede opslag fortælles dels om instrumenternes historie og udbredelse og 
dels om, hvordan de trin for trin kan fremstilles ledsaget af arbejdsbeskrivelse, tegninger og 
farvefotos   
Emne: musikinstrumenter * fremstilling * vejledninger * primitive instrumenter   
Fra 11 år og for de voksne 
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78.2 Flensborg, Karin: Og ræven blev så fed : fabler og eventyr, musik og drama 
Folkeskolens Musiklærerforening, 1995. - 99 sider (Dansk sang B-serien ; B 159)  Med 
udgangspunkt i fabler og eventyr gives ideer til dramatisering og musiklege med formålet at 
skabe en helhed og sammenhæng mellem musik, dialog, kostumer ved fremførelsen   
Emne: musiklege * dramatisering * fabler * eventyr * idematerialer  
Hertil findes compact disc 
 

78.2 Fredens, Kirsten: Musikalsk odyssé : barnets musikalske udvikling i teori og praksis 
Folkeskolens Musiklærerforening, 1991. - 123 sider (Dansk sang B-serien ; B 89)     
Emne: musikudøvelse * folkeskolen * børnesange * sange * idematerialer * musiklege  
Hertil findes lydbånd  
 

elektronisk materiale (cd-rom) 
79.41 Magnus & Myggen - Mollys musikmaskine  
Ivanoff Interactive, 2001. - 1 cd-rom : lyd, farve + 1 vejledning  Eventyrspil. Vennerne 
Magnus og Myggen har sat sig for at hjælpe Molly Mus med at finde de forsvundne dele til 
hendes musikmaskine. Spil spillet, hør hele fortællingen i Historiebogen, spil på 
musikmaskinen eller lær om usædvanlige musikinstrumenter i Musikbogen   
Emne: computerspil  
Fra 4 år 
  

78.013 Marstal, Inge: Dit musikalske barn : om betydningen af at stimulere barnets 
medfødte musikalitet : en bog specielt til vordende og nybagte forældre og bedsteforældre / 
Aschehoug, 2004. - 159 sider  Indhold: Barnets musikalske potentiale ; Tidlig start ; Musikken 
og det ufødte barn ; Musikken og det nyfødte barn ; Mor og far er bedst ; Sang ; Musikalitet 
og musikalsk sans ; Undervisning og kompetence ; Høresansen ; Musik, lyd og støj ; Musik og 
intelligens ; Kultur og dannelse ; Musikkens egenværdi ; Perspektiver i livet med musikken  
Emne: musikpædagogik * musikalitet * musik * pædagogik * børn * spædbørn * udvikling  
  

78.013 Musikken spiller en rolle : en bog om musik med de 0-8-årige  
Hanne Eir og Gitte Gregersen Folkeskolens Musiklærerforening, 2002. - 208 sider (Dansk 
sang B-serien ; B 482) (Dansk sang musikhåndbog)  Indhold: Kunstens betydning ; Hvordan 
påvirker musik barnets udvikling ; Barnets sansemotoriske udvikling ; Barnets motoriske 
udvikling ; Spædbarnet og det lille barns udvikling ; Barnets sproglige udvikling ; 
Barnestemmen ; Leg ; Fortælling, eventyr, drama, teater ; Kreativitet ; Den første indlæring 
af rytme- og nodesymboler ; Overgangen til instrumentalundervisning ; Musiklytning : 
gennemgang af musikstykker ; Instrumenter til børn ; Musikalitet ; Intelligens ; 
Kulturintegration og musikkultur ; Planlægning ; Hjernen ; Musikpædagogiske retninger Om 
at udvikle barnets musikalitet gennem musik og bevægelse og give barnet musikalske 
oplevelser og musikfaglige færdigheder, som støtter dets personlighed og musikalske 
udvikling   
Emne: børns udvikling * børn * udvikling * musik * musikalitet * musikpædagogik * for 
musikundervisning  
Hertil findes cd 
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Hertil knytter sig :  
79.39 Tryllestøv : musikken spiller en rolle : sang, spil og bevægelse med de 0-8 årige 
Hanne Eir og Gitte Gregersen Folkeskolens Musiklærerforening, 2002. - 72 sider (Dansk sang 
B-serien ; B 483)   
Emne: børnemusik * børnesange * sangleg * vokal * 2000-2009 * Danmark * sanglege * 
lege * børnesange * sange * idematerialer  
Hertil findes cd 
 
79.39 Riis, Benedicte: Musikhuset  
Folkeskolens Musiklærerforening, 1995. - 32 sider + 2 kassettelydbånd. - (Dansk sang B-
serien ; B-147  
Emne: legesange * for musikundervisning * børnesange * sange * opskrifter  
Fra 9 år og til inspiration for de voksne 
 
79.39 Aagaard, Janne: Tid til musik  
Malling Beck, 1994-. 65 sider  
Emne: legesange * børnesange * sange  
Hertil findes kassettebånd og compact discs   
 
Sanglege, dans og ballet: 
 
79.39 Albertes sanglege  
Politiken, 2004. - 119 sider 51 sanglege med sangtekster, koreografi, noder og becifringer  
Emne: sanglege * lege * børnesange * sange * idematerialer * børnemusik * børnesange * 
sangleg * vokal * Danmark  
  
77.4 Balletskolen  
Klematis, 2003. - 47 sider Introduktion til ballet med beskrivelse af forskellige begreber, 
øvelser, positioner og udstyr   
Emne: ballet * balletskoler  
Fra 9 år og til højtlæsning 
 
lydoptagelse (cd) 
79.39 Heister, Bodil: Mister Magimuk  
Bodil Heister, 2000. - 1 cd (ca. 70 min.) + 1 hæfte  Hæfte: Tekster til bevægelsesaktiviteter:  
 
lydoptagelse (cd)   
79.39 Leg og bevægelse 
produktion: Jørn Hansen. - Varde : JH Musik, 2004 Selvinstruerende bevægelseslege for 
indskolingen, hvor bevægelserne understøttes af musik 
Emne: bevægelse * bevægelseslege * lege * børn * legesange  
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Teater, film og dramatik: 
 
Fortæl eventyr og spil bordteater: 
 
genstand (laborativt materiale). 
Fyrtøjet  
Vejgaard Speciallegetøj. - 1 eventyrspil (30 figurer) : træ, farve ; i kasse Figurer til eventyret 
Fyrtøjet   
Emne: eventyr * eventyrspil * to-sprogede * fantasi * sprogtræning * forholdsord * 
sætningsopbyggende * finmotorik 
 
genstand (laborativt materiale). 
Guldlok og de tre bjørne  
Larsen Danmark, 2001. - 1 laborativt materiale (16 figurer) : træ, farve + 1 vejledning (i 
træramme Bordteater bestående af træfigurer, der kan anvendes til at fortælle og 
dramatisere eventyret om Guldlok og de tre bjørne. Figurerne kan stå selv og placeres i 
forskellige positioner i forhold til hinanden for derved at danne udgangspunkt for samtale om 
rumlige relationer. Stimulerer formuleringsevne og fantasi.   
Emne: Ord og sætninger * eventyr * størrelser * forholdsord * rumforståelse * sprogtræning 
* bordteater * for tosprogede  
Fra 3 år  
 
genstand (laborativt materiale). 
Hans og Grete  
Vejgaard Speciallegetøj. - 1 eventyrspil (15 figurer) : træ, farve ; i kasse Figurer til eventyret 
Hans og Grete   
Emne: eventyr * eventyrspil * sætningsopbyggende * finmotorik 
 
genstand (legetøj).  
Klods Hans  
Elisabeth Klein Udklædningtøj, 200?. - 6 eventyrfigurer, 2 heste, 1 ged, 1 tronstol med pude i 
æske, 1 komfur med skorstensrør i æske, 1 bog (32 sider), 1 tæppe 29x45 cm ; i kuffert ; 
Bordteater bestående af træfigurer, der kan anvendes til at fortælle og dramatisere H.C. 
Andersens eventyr om Klods-Hans. Figurerne kan stå selv og placeres i forskellige positioner i 
forhold til hinanden for derved at danne udgangspunkt for samtale om rumlige relationer. 
Stimulerer formuleringsevne og fantasi   
Emne: for tosprogede * bordteater * sprogtræning * rumforståelse * forholdsord * eventyr  
Fra 3 år 
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genstand (legetøj). 
Svinedrengen  
Elisabeth Klein Udklædningtøj, 200?. - 6 eventyrfigurer, 2 grise, 1 ged, 1 fugl, 1 kobbergryde 
med låg, 1 bog (28 sider), 1 tæppe 29x45 cm ; i kuffert Bordteater bestående af træfigurer, 
der kan anvendes til at fortælle og dramatisere H.C. Andersens eventyr om Svinedrengen. 
Figurerne kan stå selv og placeres i forskellige positioner i forhold til hinanden for derved at 
danne udgangspunkt for samtale om rumlige relationer. Stimulerer formuleringsevne og 
fantasi   
Emne: for tosprogede * bordteater * sprogtræning * rumforståelse * forholdsord * eventyr  
Fra 3 år 
 
genstand (laborativt materiale).   
De tre Bukke Bruse  
Vejgaard Speciallegetøj. - 1 eventyrspil (6 figurer) : træ, farve ; i kasse Figurer til eventyret 
De tre Bukke Bruse   
Emne: eventyr * eventyrspil * sætningsopbyggende * finmotorik 
 
Lån udklædningstøj og spil teater: 
 
genstand (legetøj) + bog. 
Drabelige dyrehistorier  
Biblioteket for Blåbjerg, Blåvandshuk og Varde Kommuner, 2004. - 1 læsekuffert : blå plastic 
Kufferten indeholder: 17 materialeenheder og 8 bøger Indhold kuffert: 1 fortællehat ; 1 
fortællepude ; 1 xylofon ; 1 Rødhætte-dragt ; 1 rød kyse til Rødhætte ; 1 kurv ; 1 buket 
blomster (til Rødhætte's kurv) ; 1 ulvedragt ; 1 bjørnedragt ; 1 dragedragt ; 1 løvedragt ; 1 
par katteører ; 3 par hundrører ; 1 troldmandshat ; 1 tryllestav Indhold bøger: J.L.K. Grimm: 
Rødhætte. Konen i muddergrøften - og andre 10 historier ; Eventyrbogen ; Grimms bedste 
eventyr. M.P. Robertson: Kasper og dragen. Bilal Görgü: Bjørnen som elskede majs. Jane 
Clarke: Alle drager ryger ; Malin Stehn: Eventyrbogen   
Emne: eventyr * drama * udklædning 
genstand (legetøj) + bog. 
 
Eventyrslottet - Varde : Biblioteket for Blåbjerg, Blåvandshuk og Varde Kommuner, 2004. - 
1 læsekuffert : rød plastic Kufferten indeholder: 26 materialeenheder og 10 bøger Indhold 
kuffert: 1 fortællekappe ; 1 musikinstrument ; 4 konge/prinsessekroner ; 2 diademer ; 2 
pailletskørter ; 2 fe-hatte ; 2 fe-stave ; 1 troldmandshat ; 1 tryllestav ; 3 ridderhjelme ; 2 
ridderkapper ; 1 ridderdragt ; 2 skjolde ; 2 sværd Indhold bøger: Bertil Nordahl: Stubbe 
riddersøn får sin første ven ; Tænk, hvis du var en prinsesse! ; Rube Fleischer: Den lille ridder 
og dragen. J.L.K. Grimm: Askepot ; Tænk, hvis du var en ridder!. J.L.K. Grimm: Tornerose. 
Josefine Ottesen: Den lille ridder ; Prinsessebogen ; J.L.K. Grimm: Snehvide ; Tænk, hvis du 
var en fe!   
Emne: drama * eventyr * udklædning 
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genstand (legetøj) Udklædningstøj 
Guldlok og de tre bjørne  
Elisabeth Klein Udklædningtøj, 200?. - 1 kjole, 3 bjørnekapper, 4 bøjler, 1 hårbøjle : stof, 
plastic + 1 ark (eventyr) (i dragtpose)   
Emne: eventyr * udklædning  
 
genstand (legetøj) Udklædningstøj.   
Prinsesse og konge  
Elisabeth Klein Udklædningtøj, 200?. - 1 Prinsessekjole, 1 kongekappe : stof, farve ; i 
dragtpose  
Emne: eventyr * udklædning  
 
genstand (legetøj) Udklædningstøj  
Prinsessen på Ærten  
Elisabeth Klein Udklædningtøj, 200?. - 1 kjole, 1 kongepakke, 1 dronningekappe, 1 prins, 4 
kroner : stof, farve + 1 ark (eventyr) (i dragtpose)   
Emne: eventyr * udklædning  
  
genstand (legetøj) + bog.  
Skovens helte og søens banditter  
Biblioteket for Blåbjerg, Blåvandshuk og Varde Kommuner, 2004. - 1 læsekuffert : blå plastic 
Kufferten indeholder: 38 materialeenheder og 8 bøger Indhold kuffert: 11 fortællepuder ; 1 
tamburin ; 1 Robin Hood-dragt ; 1 Robin Hood-hat ; 2 sørøverhatte ; 2 øjenklapper ; 3 
tørklæder ; 1 klo ; 2 skjolde ; 2 sværd ; 3 dolke ; 1 diadem til Lady Marian ; 1 hat til Lady 
Marian ; 5 dragter il Robin Hoods svende Indhold bøger: Marcia Williams: Fortællinger om 
Robin Hood. Kim Fupz Aakeson: Poulsens pirater. Gerit Kopietz: Får i sigte. Glenn Ringtved: 
Rend mig i agterstaven. Erik Hjorth Nielsen: Robin Hood. Frauke Nahrgang: 1, 2, 3 - sørøvere 
på dæk. Ccornelia Funke: Kaptajn Krumskæg og hans bande ; Tænk,hvis du var en sørøver!  
Emne: drama * eventyr * udklædning 
 
genstand (legetøj) Udklædningstøj.  
Svinedrengen 
Elisabeth Klein Udklædningtøj, 200?. - 1 prinsessekjole, 1 kongekappe, 3 nederdele, 1 
nissedragt, 3 fehatte, 1 kongekrone, 1 prinsessekrone, 1 fugl, 1 spilledåse, 1 kobbergryde, 1 
rose : stof, farve ; i kuffert   
Emne: eventyr * udklædning  
 
genstand (legetøj) Udklædningstøj.  
De tre Bukke Bruse  
Elisabeth Klein Udklædningtøj, 200?. - 1 trold, 3 gedebukke, 4 bøjler : stof + 1 ark (eventyr) 
(i dragtpose)   
Emne: eventyr * udklædning  
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79.39 Dans, drama, musik og ballade i Bagerstræde   
Lone Byrner Hans G. Dal, 2000. - 80 sider 15 børnesange med forslag til 
bevægelsesaktiviteter og dramaoplæg, der spænder fra gymnastik, mim, gøgl, bevægelsesleg 
til hip-hop, samba m. m., samt ideer til kostumer, rekvisitter og scenografi   
Emne: lege * bevægelseslege * børn * småbørn * børnesange * sange * musiklege * 
dramatisering  
  
musikoptagelse (cd) 
Dal, Hans: Ballade i Bagerstræde  
Emne: børnesange * rock * vokal * 2000-2009 * Danmark * for børn  
  
77.18 Den lille dramaskole  
Klematis, 1999. - 47 sider Hvordan spiller man skuespil? Det kan man læse her sammen med 
gode råd om bl.a. kostumer, rekvisitter og kulisser. Desuden afsnit om at lave film, og mange 
tricks fra teatrets og filmens verden   
Emne: børneteater * amatørteaterteknik * amatørteater * håndbøger  
Fra 10 år og for de voksne  
 
77.61 En film bliver til  
Arvids, 2004. - 29 sider  
Emne: filmproduktion * film * produktion  
Fra 10 år og til genfortælling 
 
Det Danske Filminstitut har netop udgivet "Små Børn i Filmland": et vejledende 
pædagogisk materiale om de yngste børns møde med filmen. Hvad kan børn lide at se, hvad 
kan de forstå, hvordan kan man som voksen tale med børnene om deres filmoplevelser? 
Materialet retter sig mod daginstitutioner, biblioteker og lærere i grundskolens yngste klasser. 
Materialet kan hentes på DFI’s hjemmeside på dette link: 
http://www.dfi.dk/NR/rdonlyres/D3861E53-62E2-40EF-B217-
2164BAF50D7C/0/Smaa_boern_i_filmland.pdf 
 
 
DFI’s film til mindre børn kan lånes på biblioteket. Har I lyst til at se filmene på 
storskærm og med surroundlyd kan I, i Varde Biblioteks børneafdeling, besøge 
Filmhulen, hvor vi gerne viser film efter jeres ønske.  I kan ringe på tlf. 76946919 
og aftale et besøg. 
 
 
Varde Bibliotek tilbyder i efteråret 2006, i samarbejde med DFI, kurser for 
pædagoger i at formidle film for børnehavebørn. 
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Litteratur og forfattere: 
 

Varde Bibliotek afviklede i 2005 projekt ”Vores bog”, hvor forfatteren Josefine Ottesen 
lavede bogworkshops med børnene i 11 lokale børnehaver. Læs projektets kogebog på Varde 
Biblioteks hjemmeside og få en vejledning til hvordan I selv kan lave bøger med børnene i 
børnehaven. http://www.vardebib.dk/boern/projekter/kogebog.pdf 
 

Lege og traditioner: 
 

30.1662 Kaas Nielsen, Erik: Den der er forkølet skal i fængsel : en bog om børns leg 
og fortællinger  
Akademisk, 2000. - 183 sider (Skriftserie fra Sekretariat for Børnekulturnetværk ; nr. 1)  
Indhold: Den mundtlige fortælletradition (Børn fortæller ; Fortalt af børn ; Evald Tang 
Kristensen ; Fortalt af børn - i Gjellerup 1871-75 ; Børn fortæller - stadig ; Fortalt af børn - i 
Gjellerup 1995 ; Blåskæghistorier i Danmark ; Børn og traditioner - om børns fortællinger ; 
Dæmoni, børn, bøger og billeder) ; Glæden ved ord (Den der er forkølet skal i fængsel! ; 
Piger, poesi, sange og sanglege ; Da klappesangene kom til Danmark ; Hvad er det, der - : 
om børns gåder ) ; Leg - traditioner og fornyelse (Børn og traditioner - er legen ved at 
forsvinde? ; Studentereksamen og ti røde roser - om at sjippe ; Fra Kinasjip til elastikhop ; 
Hinkning i Danmark ; Hinkesten af glas)   
Emne: børnekultur * børn * leg * fortælling  
 

79.3 Lindahl, Helle: Hva' ska' vi lege? 
Gyldendal, 2004. - 169 sider På omslaget: 200 nye og gamle lege Indhold: Barnets udvikling 
(Barnets udvikling 0-6 år ; Leg og udvikling) ; Lege : sange, rim og remser (Babylege ; 
Kreative lege ; Gætte- og huskelege ; Sange og bevægelseslege ; Opvarmning og 
bevægelseslege ; Historier, rim og remser ; Boldlege ; Fødselsdagslege ; Stimulerende legetøj 
; Computerspil)   
Emne: lege * motorik * børnemotorik * børn * bevægelseslege * legebøger * idematerialer  
  

79.3 Rønholt, Erik: Familiens bog om lege og traditioner : spil, ritualer, pynt, husflid, 
folkeminder, klip, sange, kunster, tricks, aktiviteter, opskrifter, underholdning, Høst, 2003. - 
224 sider  
Emne: lege * spil * højtider * traditioner * idebøger  
Fra 11 år og som inspiration for de voksne   
 

Internetstedet Legedatabasen, http://fdf.dk/Kerneudvalg.nsf/(Forside)/$first?open er en 
sand guldgrube af forskellige lege. Legene er inddelt efter type, f.eks. boldlege, gættelege, 
nørdelege, naturlege og mange andre kategorier. Der er søgefunktion, så man f.eks. kan  
søge på deltagernes alder, antal, på remedier og sted for legen. 
 

På biblioteket kan I altid finde et stort udvalg af lege – og aktivitetsbøger til 
traditioner og begivenheder året rundt. – Spørg personalet! 
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